fr.  Bartolomeo  da  Acqui  che  riceve  da  Ir.  Timoteo   da   Lodi    127  Lentate  lettore,  ed  Agostino  da  Bologna. 

ducati  d' oro  come  pagamento  di  un  credito,   ch'egli   aveva   col  (2    Nello  stesso  giorno,  lo  stesso  Capitolo  d.'!  investitura  per- 
banco  Grimaldi  di  Genova.  pctua,  a  Mctcllo  Ermenolfi  di  Pavia,   di  38   pcrtiche   di   tcrreno, 

Da  un  atto  poi  di  Giovanni  Agostino  Morasco  rogato  il   l  A-  alla  cascina  Baterra  di  Dorno  Lomellina,  per   1' affitto  annuo  di 

prile  1501,  con  cui  la  Comunit,1  di  S   Agostino  autorizza  1'abbat-  5  sacchi  di  frumento:  1' atto  t  rogato  purc  da  Gian  Giacomo  Ca- 
timento  di  alcune  piante  delle  terre   lasciate  al  Convento   dal   fu  ncvari. 

Ad  siibdiaconatum. 

Frater  Vitus  de  Cumis,  Ordinis  sancti  Augustini. 
Ad  diaconatum. 

Frater  Heustachius  de  Ast,  Ordinis  Heremitarum. 

DCL. 

Testamento  del  nob.   Qio  :  Francesco  Beccaria  a  favore  di   S.   Paolo. 

i.Arch.  Not.  di  Pavia  —  Atti  di  Qaspare  Tacconi  . 

EL  Convcnto  di  S.  Primo.  Testamento  di  Giovanni  Francesco  Beccaria,  detto  il 

Frate,  del  fu  Corradino,  di  Pavia,  nel  quale  dispone  clie  i  suoi  eredi  facciano 

eseguire  quatuor  pianetas  vellucti  vel  site,  fulcitas  cum  suis  croxeriis  ac  fodris, 

quarum  una  detur...  ecclesie  sancti  Pauii,  site  extra  et  prope  Papiam,  ubi  morantur  Fratres 

Heremitani  de  Observancia  sancti  Augustini...  Item  obbliga  detti  eredi  ad  dandum  et  sol- 
vendum  omni  anno  in  perpetuum  predictis  domino  Priori  et  Fratribus  ac  Conventui  seu 

monasterio  sancti  Pauli,  sito  extra  et  prope  Papiam,  saclios  duos  frumenti....  pro  anima 

ipsius  domini  testatoris. 

DCLI. 

II  Convento  di  S.   Paolo  compera  un  prato  in  Mede. 

ISOl  ,    txaaiEjgjio ,    12. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Agostino  Gravanago). 

ELLA  casa  del  notaio  a  S.  M.  in  Pertica.  Gian  Giaconw  Visconti,  del  magn.  fu 

Giovanni ,  per  9  fiorini  alla  pertica  vende  al  Venerabili  domino  fratri  lolianni 

Petro  de  Papia...  acquirenti  nomine  et  vice  dominorum  Prioris  et  Fratrum 

Ecclesie  et  Capituli  monasterii  sancti  Pauii,  siti  extra  et  prope  sanctam  Mariam  in  Perticlia 

Papie,  petiam  unam  prati  perticarum  septem  et  tabularum  novem,  positam  in  territorio 

Medde,  in  contrata  ubi  dicitur  ad   Roverium.